Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Campus Salinas

Fazenda Varginha, Km 02, Rod. Salinas/Taiobeiras - Telefone: (038) 3841-7000
CEP: 39560-000 Salinas/MG  - http://www.ifnmg.edu.br

EDITAL Nº. 11, DE 24 DE JANEIRO DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SALINAS DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS
GERAIS - IFNMG, Guilherme Mendes de Almeida Carvalho, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.159, de 14/12/2020, publicada no
Diário Oficial da União no dia 15/12/2020, torna público o resultado preliminar do
processo de seleção simplificada para formação de cadastro de reserva para as
funções de Professor Formador, no projeto NORTEJA, edital nº. 218, de 22
de dezembro de 2023.

Curso:Panificação e Confeitaria - Campus Salinas
Disciplina: Empreendendo no ramo da panificação e confeitaria - 20h

Categoria 1: servidor do IFNMG
Não teve inscritos

Categoria 2: comunidade externa

Clas. Nome Data de
nascimento

4.1 -
Formação

acadêmica:
4.2 -

Cursos

4.3 -
Experiência
profissional
comprovada

Pontuação
Total

Situação da
análise dos
documentos

Situação do
candidato (a)

1
Athos

Almeida
Caires

29/12/1999 0 5 0 5 Deferida Cadastro de
reserva

2
Cássia
Moreira
Silva de

Brito
15/10/1977 0 0 0 0 Deferida Cadastro de

reserva

3
Waneza
Maria de

Jesus Souza
11/02/1991 0 0 0 0 Deferida Cadastro de

reserva
Curso:Panificação e Confeitaria - Campus Salinas

Disciplina: Tecnologia da confeitaria - 60h
Categoria 1: servidor do IFNMG

Não teve inscritos
Categoria 2: comunidade externa

Clas. Nome Data de
nascimento

4.1 -
Formação

acadêmica:
4.2 -

Cursos

4.3 -
Experiência
profissional
comprovada

Pontuação
Total

Situação da
análise dos
documentos

Situação do
candidato (a)

1
Claudineide
Maria dos

Santos
15/03/1996 10 25 5 40 Deferida Cadastro de

reserva
Curso:Panificação e Confeitaria - Campus Salinas

Disciplina: Tecnologia da Panificação -60h
Categoria 1: servidor do IFNMG

Não teve inscritos
Categoria 2: comunidade externa

Clas. Nome Data de
nascimento

4.1 -
Formação

acadêmica:
4.2 -

Cursos

4.3 -
Experiência
profissional
comprovada

Pontuação
Total

Situação da
análise dos
documentos

Situação do
candidato (a)

1
Roberta

Ribeiro da
Cruz

Cangussu
19/10/1992 15 25 10 50 Deferida Cadastro de

Reserva

Edital - Diretor Geral do Campus Salinas 11 (1794948)         SEI 23414.004560/2023-71 / pg. 1

2
Claudineide
Maria dos

Santos
15/03/1996 10 25 5 40 Deferida Cadastro de

reserva

3
Rayrinne
Ferreira
Miranda

27/04/1992 10 5 0 15 Deferida Cadastro de
Reserva

4 Josiane
Silva Freire 29/04/2002 0 10 0 10 Deferida Cadastro de

Reserva
Curso:Panificação e Confeitaria - Campus Salinas

Disciplina:Boas Práticas de Fabricação aplicadas à Panificação e Confeitagem - 20h
Categoria 1: servidor do IFNMG

Não teve inscritos
Categoria 2: comunidade externa

Clas. Nome Data de
nascimento

4.1 -
Formação

acadêmica:
4.2 -

Cursos

4.3 -
Experiência
profissional
comprovada

Pontuação
Total

Situação da
análise dos
documentos

Situação do
candidato (a)

1
Roberta

Ribeiro da
Cruz

Cangussu
19/10/1992 15 25 10 50 Deferida Cadastro de

Reserva

2
Rayrinne
Ferreira
Miranda

27/04/1992 10 5 0 15 Deferida Cadastro de
Reserva

3
Iara

Figueiredo
Silva

10/09/1995 10 0 0 10 Deferida Cadastro de
Reserva

4 Josiane
Silva Freire 29/04/2002 0 10 0 10 Deferida Cadastro de

Reserva

-
Jozilene

Aparecida
Mendes

18/08/1980 10 10 0 20

Indeferido,
candidata

não
comprovou
formação
mínima,

conforme o
quadro 2 do

Edital

Desclassificado
(a)

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Mendes de Almeida
Carvalho, Diretor(a) Geral, em 24/01/2024, às 15:27, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1794948 e o código CRC F1A25348.

Referência: Processo nº 23414.004560/2023-71 SEI nº 1794948

Edital - Diretor Geral do Campus Salinas 11 (1794948)         SEI 23414.004560/2023-71 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital - Diretor Geral do Campus Salinas 11 (1794948)